O Projeto de Lei n° 123/2025, de autoria do Chefe do Poder 

Executivo, visa autorizar o Município de Catalão, por meio do Fundo Municipal da 

Criança e do Adolescente (CMDCA), a firmar parceria com a Associação CESE para 

Cultura, Educação, Saúde e Esporte, no valor de R$ 139.410,00 (cento e trinta e nove 

mil, quatrocentos e dez reais), para execução do Projeto "Karatê Cidadão V3", voltado 

à promoção de atividades esportivas e socioeducativas nos distritos de Pires Belo e 

Santo Antônio do Rio Verde. 

O projeto foi submetido a chamamento público (Edital n° 

001/2025), encontra-se devidamente instruído com parecer do CMDCA (Resolução n°